
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 15.12.2022                                                                             № 1121 
пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по информатике в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 14 ноября 2022 года № 963 «Об 

утверждении требований к организации и проведению практического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в части продолжительности проведения олимпиады, перечня материально-

технического оборудования на территории муниципального образования 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 22 ноября 2022 года № 1010                    

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2022-2023 учебном году» 28 ноября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по информатике. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2022-2023 учебном 

году (протокол № 1 от 9 декабря 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

информатике в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 



2 

 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по 

информатике в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

информатике в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 15.12.2022 № 1121 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в 2022-2023 учебном году  

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Зайченко  Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 200 призер 

2  Бурляй Кирилл Владиславович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 200 призер 

3  Марьенко Максим Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 200 призер 

4  Острожинский Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 200 призер 

5  Катин Никита Александрович 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 80 участник  

6  Маньков Арсений Станиславович 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 10 участник  

7  Захаров Максим Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 0 участник  

8  Захарова Милана Сергеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 0 участник  

9  Панченко Арина Максимовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 0 участник  

10  Рыбалко София Борисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 0 участник  

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  Мустафин Тимур Рустамович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 200 участник 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

2  Филатов Никита Игоревич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 200 участник 

3  Згонник Кирилл Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 200 участник 

4  Белых  Константин Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 200 участник 

5  Федулов Семен Валерьевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 200 участник 

6  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 200 участник 

7  Харитонов  Владислав  Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 200 участник 

8  Шведов Егор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 160 участник 

9  Шумский  Владислав  Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 160 участник 

10  Соколова Виктория Максимовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 140 участник 

11  Безбородова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 130 участник 

12  Лакаев Владислав  Алексеевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 110 участник 

13  Караваев Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 40 участник 

14  Кузуб Ксения Денисовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 176 призер 

2  Букирева  Анна Николаевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 0 участник  

3  Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 0 дисквалифицирован 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  Гуров Даниил Вячеславович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 182 призер 

2  Коростов Иван Игоревич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 174 участник  



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

3  Шматков Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 0 участник  

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  Матвеенко Эльвира Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 182 призер 

2  Федотов Дмитрий Олегович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 100 участник  

3  Гундоров Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 74 участник  

4  Оголев Матвей Денисович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 0 участник  

5  Романов Михаил Юрьевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 167 дисквалифицирован 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


